
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024-12-17 Nr. VT-85-(1.13 E) 

Šiauliai 

Posėdis įvyko 2024-12-13. Posėdžio pradžia: 13:00 val., pabaiga 14:30 val.  

Dalyvavo Komisijos nariai – 13 iš 16 komisijos narių (sąrašas pridedamas). 

Dalyvavo kviestiniai asmenys – Irena Vaikutienė, Užimtumo tarnybos Šiaulių 2-ojo skyriaus 

vedėja.  

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.  

Vienbalsiu Gerovės tarybos narių pritarimu nutarta patvirtinti Gerovės tarybos posėdžio 

darbotvarkę.  

2. SVARSTYTA. Šiaulių miesto savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko 

rinkimai. 

Asmenų su negalia reikalų koordinatorė Justina Skerstonė informavo, kad 2024 m. lapkričio 27 

d. buvo gautas Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos ir mero sekretoriato raštas Nr. SV-85-(1.22 E) 

,,Dėl protokolo išrašo pateikimo“, kuriuo pateikė Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto posėdžio, 

vykusio nuotoliniu būdu, protokolo išrašą. Protokolo išraše nurodytas naujas deleguotas asmuo į 

Gerovės tarybą Eligijus Stugys, kuris deleguojamas vietoje Jovitos Vičienės.  Atsižvelgiant į tai, kad 

Jovita Vičienė buvo Gerovės tarybos pirmininkė, reikalinga išsirinkti naują pirmininką. Pasiūlymų 

dėl savo ar kito Gerovės tarybos nario į pirmininko poziciją nepateikta. Justina Skerstonė pasiūlė 

balsuoti už Danutės Akaveckienės kandidatūrą.  

Balsavimo rezultatai: 

Už – 12; Prieš – 0; Susilaikė – 0 

NUTARTA: Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininke paskirti Danutę Akaveckienę.  

3. SVARSTYTA. Šiaulių miesto savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko 

pavaduotojo rinkimai. 

Gerovės tarybos pirmininkė Danutę Akaveckienė buvo paskirta Gerovės tarybos pirmininko 

pavaduotoja. Atsižvelgiant į tai, kad Danutė Akaveckienė išrinkta Gerovės tarybos pirmininke, 

reikalinga išsirinkti Gerovės tarybos pirmininko pavaduotoją. Pasiūlymų dėl savo ar kito Gerovės 

tarybos nario į pirmininko pavaduotojo poziciją nepateikta. Justina Skerstonė ir Danutė Akaveckienė 

pasiūlė Odetą Jurevičienę ir Rolandą Petronienę. Vyko balsavimas.  

Balsavimo rezultatai: 

Odeta Jurevičienė: už – 8; Prieš – 0; Susilaikė – 0 

Rolanda Petronienė: už – 4; Prieš – 0; Susilaikė – 0 

NUTARTA: Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininkės pavaduotoja paskirti Odetą 

Jurevičienę.  

4. SVARSTYTA. Gerovės tarybos nario delegavimas į Smurto artimoje aplinkoje komisiją.  

Justina Skerstonė informavo, kad yra atsakinga už Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo įgyvendinimą Šiaulių miesto savivaldybėje ir kuruoja Šiaulių miesto savivaldybės Smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos komisiją (toliau – Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija). 

Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijai reikalinga deleguoti žmones su negalia atstovaujantį 

asmenį.  Danutė Akaveckienė pasiūlė savo kandidatūrą.   Vyko balsavimas. 

Balsavimo rezultatai: 

Už – 12; Prieš – 0; Susilaikė – 0 

NUTARTA: Gerovės taryba deleguoja Danutę Akaveckienę į Smurto artimoje aplinkoje 

komisiją.  

SVARSTYTA. Asmens su negalia gerovės tarybos 2024 metų veiklos plano aptarimas, 

tikslinimas ir 2025 metų veiklos plano aptarimas, pasiūlymų teikimas. 

 Asmenų su negalia reikalų koordinatorė Justina Skerstonė informavo, kokios Gerovės tarybos 

2024 metų veiklos plano priemonės buvo įgyvendintos. Pristatė Gerovės tarybos nariams Šiaulių 

miesto savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 2025 m. veiklos planą. Informavo, kad 

veiklos plano projektu pasidalins elektroniniu paštu su visais Gerovės tarybos nariais ir lauks 



pasiūlymų, pastabų ar rekomendacijų iki 2024 m. gruodžio 23 d. Atsižvelgiant į gautus pasiūlymus, 

pastabas ir rekomendacijas, Justina Skerstonė parengs galutinį veiklos plano projektą, kuris bus 

derinamas ir tvirtinamas su visais Gerovės tarybos nariais elektroniniu paštu iki 2024 m. gruodžio 31 

d.  

NUTARTA: Asmenų su negalia gerovės tarybos 2024 metų veiklos plano 4 ir 5 priemones 

detalizuoti ir perkelti į 2025 metų veiklos planą. 2025 metais Asmenų su negalia reikalų koordinatorei 

atlikus situacijos analizę ir apklausą dėl asmenų su negalia fizinio ir informacinio prieinamumo 

užtikrinimo Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiose įstaigose/įmonėse, atsižvelgiant į 

gautus rezultatus, sudaryti įstaigų/įmonių sąrašą, kuriose apsilankys Gerovės tarybos nariai.  

5. SVARSTYTA. Asmenų su negalia įdarbinimas.  

Užimtumo tarnybos Šiaulių 2-ojo skyriaus vedėja Irena Vaikutienė pristatė informaciją apie asmenų 

su negalia įdarbinimą (pristatymas pridedamas). Po pristatymo vyko diskusija.  

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Asmenų su negalia reikalų koordinatorė Justina Skerstonė pateikė atsakymus į 2024 m. 

rugpjūčio 8 d. posėdyje kilusius klausimus dėl vienkartinės išmokos, onkologine liga susirgusiam 

asmeniui. Komisijos nariai buvo informuoti, kad Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2021 m. kovo 4 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-64 ,,Dėl piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės nepasiturintiems gyventojams įstatymo 4 

straipsnio 2 dalimi. Šiaulių miesto savivaldybė skiria vienkartinę pašalpą gydymosi išlaidoms 

kompensuoti ligos atveju (pateikus receptus vaistams įsigyti ir jų apmokėjimo čekius ar gydymo 

įstaigos išduotą pažymą apie reikalingų medicininių priemonių įsigijimą), neatsižvelgiant į asmens 

turimą ligą.  

Aptartas Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos (LASS) Odeta Jurevičienė pateiktas raštas 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai dėl daugiabučių namų Sindulio g. 8 ir 12 namų kiemuose 

vykdomų remonto darbų. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus vyriausioji specialistė Lorinta Laureckytė informavo, kad atliekant pėsčiųjų takų remonto 

darbus daugiabučių namų kiemuose pagalbiniai takeliai nėra įrengiami, kadangi vadovaujantis Kelių 

eismo taisyklėmis, pėstiesiems leidžiama judėti važiuojamąją dalimi visoje gyvenamojoje zonoje, 

tačiau jie neturi trukdyti transporto priemonių eismui ir Spindulio g. 8 ir 12 daugiabučių senos 

tvorelės buvo panaikintos atsižvelgiant  į UAB Mano būstas Šiauliai prašymą. Atsižvelgiant į tai, kad 

STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ nėra numatyta sąlyga, kad įrengiant ar atnaujinat pėsčiųjų 

takus prie daugiabučių namų, būtų privalomas orientacinių tvorelių įrengimas (tvorelių įrengimas 

nėra taikomas vykdant darbus ir kituose daugiabučių namų kiemuose), šių tvorelių atstatymas prie 

daugiabučių namų Spindulio g. 8 ir 12 (po kiemo infrastruktūros atnaujinimo darbų) nenumatomas. 

Tačiau atsižvelgiant į tai, kad pėsčiųjų trasa, esančia lygiagrečiai minėtiems daugiabučiams, galimai 

naudosis aklieji ir silpnaregiai, naujos pėsčiųjų takų dangos įrengiamos taip, kad tako bortas iš pastato 

pusės būtų pakeltas virš dangos apie 3 cm ir tako kraštą būtų galima fiksuoti neregio lazdele.  

Lorinta Laureckytė informavo, kad remonto darbai baigti ir dėl orientacinių tvorelių atstatymo 

bei esant pastebėjimams po kelių remonto dėl jų pritaikymo asmenims su negalia, kreiptis raštu į 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyrių.   

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                      Danutė Akaveckienė 

Posėdžio sekretorė                                                                           Justina Skerstonė 

 

 


